


Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit MŠ (2021 - 2027)

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace Obec realizace Obsah projektu

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy RED IZO školy

1 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 150,000 127,500 1/1/2022 12/31/2025 x

2 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Oplocení zahrady Rýmařov Břidličná 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025 x

3 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 95,000 80,750 1/1/2022 12/31/2025 x

4 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Solární vytápění Rýmařov Břidličná 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2025 x

Číslo 
řádku

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Výdaje projektu v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok Typ projektu 2)
Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 
výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

navýšení kapacity 
MŠ / novostavba 

MŠ3) 

zajištění 
hygienických 

požadavků u MŠ, 
kde jsou 

nedostatky 
identifikovány 

KHS4)

stručný popis 
např. 

zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Rekonstrukce šaten a 
umýváren zaměstnanců

Moravskoslezs
ký

Projekt přispěje k rekonstrukci šaten a umývaren 
pro zaměstnance mateřské školy.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k vybudování nového 
oplocení zahrady.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Interaktivní mobilní 
jednotka pro vzdělávání 
dětí

Moravskoslezs
ký

Projekt zajistí interkativní mobilní jednotku pro 
jejich vzdělávání - KINDER BOX.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskoslezs
ký

Vybudování nového solárního vytápění budovy v 
rámci energetických úspor



5 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Vybavení sborovny Rýmařov Břidličná 150,000 127,500 1/1/2022 12/31/2025 x

6 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2025 x

7 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 30,000 25,500 1/1/2022 12/31/2025 x

8 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 2,000,000 1,700,000 1/1/2022 12/31/2025 x

9 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 350,000 297,500 1/1/2022 12/31/2024 x

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu bude pořízeno nové  vybavení, 
nábytek a pc vybavení pro pedagogy.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Doplnění školní zahrady 
o prvky pro 2 leté děti

Moravskoslezs
ký

Budou pořízeny herní a naučné prvky pro dvouleté 
děti.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Doplnění školní zahrady 
o mobilní kontejnery pro 
pěstování bylin, květin, 
zeleniny

Moravskoslezs
ký 

Projekt přispěje k doplnění zahrady o mobilní 
kontejnery pro pěstování bylin v mateřské škole.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Rekonstrukce sociálního 
zařízení pro děti – 
umývárny a WC

Moravskoslezs
ký 

Díky projektu dojde k rekonstrukci sociálního 
zařízení v budově mateřské školy.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Výměna rozvodů vody 
v celé budově školy

Moravskoslezs
ký 

Projekt se zaměřuje na výměnu rozvodů vody v celé 
budově mateřské školy.



10 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 150,000 127,500 1/1/2022 12/31/2024 x

11 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2025 x

12 Břidličná 73184721 107620961 600131378 Rýmařov Břidličná 300,000 255,000 1/1/2022 12/31/2025 x

13 70984581 107620162 600132056 Bruntál 12,000,000 10,200,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

14 70988595 119501724 600131696 Rýmařov Vybudování altánu pro venkovní výuku. 550,000 467,500 1/1/2022 12/31/2025 x

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Výměna obkladů stěn a 
dlažby v prostorách 
školní kuchyně

Moravskoslezs
ký 

Projekt přispěje k nové výměně obkladů stěn a 
dlažby v prostorách školní kuchyně.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Výměna vnitřních dveří 
v budově školy

Moravskoslezs
ký 

Projekt je zaměřen na výměnu vnitřních dvěří v 
budově školy.

Mateřská 
škola 
Břidličná, 
Hřbitovní 
439, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Nové podlahové krytiny 
v prostorách určených 
dětem

Moravskoslezs
ký 

Projektem dojde k pořízení nové podlahové krytiny 
v prostorech školky.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Vybudování nové MŠ ze 
stávajícího 
nevyužívaného objektu

Moravskoslezs
ký

Dětřichov 
nad Bystřicí

V rámci projektu dojde k vybudování nové MŠ a to 
ze stávajícího objektu, který není využívaný.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Dolní 
Moravice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dolní 
Moravice

Zázemí pro venkovní 
výuku (vybudování 
altánu pro venkovní 
výuku)

Moravskoslezs
ký

Dolní 
Moravice



15 73184276 107620235 600131858 Dětský klub Horní Město Rýmařov Horní Město 2,500,000 2,125,000 1/1/2022 12/31/2025

16 73184276 107620235 600131858 Rýmařov Horní Město 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025

17 73184276 107620235 600131858 Rýmařov Horní Město 2,500,000 2,125,000 1/1/2022 12/31/2025

18 70997900 107620570 600131190 Rýmařov Realizace stavebních prací - fasáda, okna, vstupy. 1,600,000 1,360,000 1/1/2023 12/31/2025 x ne

19 70997900 107620570 600131190 Rýmařov Pořízení IT technologií do výuky MŠ. 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2022

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Moravskoslezs
ký

Projekt přispěje ke vzniku dětského klubu v 
mateřské škole.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Klubovna Miniškoláček 
při ZŠ a MŠ Horní Město

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde ke vzniku klubovny pro 
miniškoláčky.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Polytechnické vzdělávání 
v mateřské škole

Moravskoslezs
ký

Projekt pomůže rozvinout polytechnické vzdělávání 
v MŠ.

Mateřská 
škola Malá 
Morávka, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Malá 
Morávka

"Školka v novém kabátě" 
(nová fasáda a nová okna 
na budově MŠ)

Moravskoslezs
ký

Malá 
Morávka

Mateřská 
škola Malá 
Morávka, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Malá 
Morávka

"Nové učební metody a 
prostředky v MŠ" (nové 
digitální technologie v 
MŠ)

Moravskoslezs
ký

Malá 
Morávka



20 70997900 107620570 600131190 Rýmařov Stavební práce v prostorech MŠ. 120,000 102,000 1/1/2022 12/31/2022 x ne

21 70997900 107620570 600131190 Rýmařov Sportovní a kulturní akce pro děti a rodiče. 6,000 5,100 1/1/2022 12/31/2024

22 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov Projekt přispěje ke vzniku nové učebny v MŠ. 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025 x

23 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2025

24 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 270,000 229,500 1/1/2022 12/31/2025 x

25 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025

Mateřská 
škola Malá 
Morávka, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Malá 
Morávka

"Chodba jako malá 
galerie" (nové obložení, 
odpočinkový koutek)

Moravskoslezs
ký

Malá 
Morávka

Mateřská 
škola Malá 
Morávka, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Malá 
Morávka

"Ahoj, školko“ 
organizační a mater. 
zajištění kulturní a 
sportovní akce pro děti a 
rod., rozloučení se 
školním rokem

Moravskoslezs
ký

Malá 
Morávka

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Exteriérová ekoučebna – 
MŠ Janovice

Moravskoslezs
ký

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Podpora sportovních 
činností dětí (netradiční 
olympiáda – vybavení 
sportovním náčiním)

Moravskoslezs
ký

Projekt přispěje k podpoře sportovních aktivit dětí v 
mateřské škole.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Modelujeme s rodiči 
(keramika – pořízení 
dětských hrnčířských 
kruhů)

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k pořízení pomůcek na 
keramiku.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Otužováním ku zdraví 
(vybudování a pořízení 
infra sauny a relaxační 
zóny – MŠ Jelínkova)

Moravskoslezs
ký

Díky projektu dojde k vybudování a pořízení infra 
sauny a relaxační zóny.



26 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 750,000 637,500 1/1/2022 12/31/2025 x

27 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x

28 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 700,000 595,000 1/1/2022 12/31/2025

29 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Psycholog do školek Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025

30 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Logoped do školek Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025

31 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2025 x

32 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025 x

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Společně v nových 
třídách, hernách (MŠ 1. 
máje, MŠ Revoluční)

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k rekonstrukci tříd v 
mateřské škole.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Modernizace vývařoven 
a výdejen (MŠ 1. máje, 
MŠ Jelínkova, MŠ 
Revoluční - průmyslová 
myčka, roboty, coutry….

Moravskoslezs
ký

Projekt zahrnuje kompletní modernizaci vývařoven 
a výdejen v MŠ.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Jak učit Poly (interakt. 
tabule do MŠ, tech. 
vybavení, kurz polytech. 
vzdělávání)

Moravskoslezs
ký

Projekt přispěje k rozvoji polytechnického 
vzdělávání pro děti v mateřské škole. Jedná se 
především o výbavu jako je interaktivní tabule 
apod.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskoslezs
ký

Díky projektu mateřská škola získá psychologa pro 
děti.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu mateřská škola získá logopeda pro 
děti.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Pojďte mezi nás (prac. 
koutky pro děti se spec. 
potřebami)

Moravskoslezs
ký

Projekt zajistí výbavu do pracovních koutků pro děti 
v mateřské škole.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Dveře jsou k nám 
otevřené (bezbariérový 
přístup – MŠ Revoluční, 
MŠ 1. máj, MŠ Jelínkova)

Moravskoslezs
ký

Projekt podpoří vznik bezbariérového přístupu do 
mateřské školy na ulici Revoluční, 1. Máje, 
Jelínkova.



33 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 1,500,000 1,275,000 1/1/2022 12/31/2025 x

34 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 2,000,000 1,700,000 1/1/2022 12/31/2026 x

35 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 400,000 340,000 1/1/2022 12/31/2025 x

36 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov V rámci projektu dojde k vybavení herních tříd. 400,000 340,000 1/1/2022 12/31/2025

37 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov Projekt je zaměřen na energetickou úsporu. 3,000,000 2,550,000 1/1/2022 12/31/2025

38 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 72,000 61,200 1/1/2022 12/31/2025

39 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 50,000 42,500 1/1/2022 12/31/2025

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Stoupáme až do oblak 
(pořízení venkovního 
výtahu, zpřístupnění 3. 
patra dětem MŠ 
Jelínkova)

Moravskoslezs
ký

Díky projektu mateřská škola získá tzv. venkovní 
výtah.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Jaro, léto, podzim, zima, 
na zahradě je nám príma 
(druhá etapa, 
rekonstrukce zahrady MŠ 
1. Máj)

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k další rekonstrucki zahrady 
MŠ. 

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Žijeme v souladu s 
přírodou (ekopobyty dětí 
v centrech se zaměřením 
na env. výchovu)

Moravskoslezs
ký

Projekt podpoří ekopobyty dětí, které jsou 
zaměřené na enviromentální výchovu.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Vybavení tříd herními 
prvky a pomůckami (třídy 
v MŠ 1. Máje)

Moravskoslezs
ký

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Šetříme naši zemi -
energetické úspory –led 
osvětlení, solární panely 
(4 budovy MŠ, sběr 
dešťové vody a okapy)

Moravskoslezs
ký

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Chráníme zdraví dětí 
(kurzy zdravotníka na 
zotavovací akce)

Moravskoslezs
ký

Projekt podpoří kurzy konané zdravotníkem na akci 
"Chráníme zdraví dětí".

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Umíme se domluvit 
(kurzy znakové řeči)

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k podpoření kurzů znakové 
řeči.



40 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025

41 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 250,000 212,500 1/1/2022 12/31/2025

42 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 135,000 114,750 1/1/2022 12/31/2025

43 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 180,000 153,000 1/1/2022 12/31/2025

44 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 50,000 42,500 1/1/2022 12/31/2025

45 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025

46 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 1,500,000 1,275,000 1/1/2022 12/31/2025 x

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Učitelé na zkušené 
(vzájemná výměna 
zkušeností mezi MŠ)

Moravskoslezs
ký

Díky projektu dojde k výměně zkušeností mezi 
pedagogy MŠ.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

My se vody nebojíme 
(plavecké kurzy pro děti)

Moravskoslezs
ký

Projekt podpoří plavecké kurzy pro děti mateřské 
školy.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Vzdělávací programy pro 
pedagogy a řídící 
pracovníky

Moravskoslezs
ký

Projekt je zaměřený na vzdělávací programy pro 
pedagogy a řídící pracovníky.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Teambuilding – zážitkové 
kurzy týmové spolupráce 
(kurzy pro ped.)

Moravskoslezs
ký

Projekt přispěje k zážitkovám kurzům pro 
pedagogy.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Rodič versus učitel 
(workshopy vzájemné 
komunikace a 
spolupráce)

Moravskoslezs
ký

Projekt podporuje workshopy pro pedagogy a 
rodiče.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Bezpečně na zahradě MŠ 
Revoluční (zídka se 
schody pro děti, okapový 
chodník, dlažba u pódia)

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu bude vybudována zídka se schody 
pro děti, okapový chodník a dlažba u pódia.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Elektroinstralace 
(rekonstrukce v celé 
budově MŠ 1. Máje 11)

Moravskoslezs
ký

Projekt podpoří rekonstrukci budovy mateřské 
školy na ulici 1. Máje.



47 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 8,000,000 6,800,000 1/1/2022 12/31/2025

48 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025

49 Rýmařov 62352733 107620723 600131530 Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025

50 Ryžoviště 70985391 150005008 600131734 Modernizace MŠ Rýmařov Ryžoviště 2,500,000 2,125,000 1/1/2022 12/31/2025 x

51 Ryžoviště 70985391 150005008 600131734 Rýmařov Ryžoviště 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Volný čas pod střechou 
(víceúčelový sportovní 
sál – tělocvična, 
keramická dílna, infra 
sauna, relaxační zóna 
z půdního prostoru – MŠ 
1. Máje)

Moravskoslezs
ký

Projekt zahrnuje přestavbu půdního prostoru, kde 
vznikne relaxační zóna apod..

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Klíč k přírodě 
(dovybavení zahrady MŠ 
Jelínkova - výukové 
prvky, vytvoření zázemí 
pro celodenní pobyt 
venku, zpevnění podlahy 
v eko učebně)

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k dovybavení zahrady 
mateřské školy na ulici Jelínkova.

Mateřská 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
3, 
příspěvkov
á 
organizace

Učíme se venku 
(dovybavení zahrady MŠ 
Revoluční - výuková 
učebna, stoly, židle, 
didaktický materiál k 
venkovní výuce.)

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k dovybavení zahrady 
mateřské školy na ulici Revoluční.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskoslezs
ký

Modernizace MŠ - dovybavení antropometricky 
odpovídajícím nábytkem (šatny, herny) pomůckami 
pro pracovní činnosti, vytvoření prostoru pro 
polytechnické činnosti - pro práce s přírodními 
materiály, keramikou, montážními a demontážními 
stavebnicemi, konektivita (práce s ICT, interaktivní 
plocha), bezbariérovost, výměna podlahových 
krytin, rekonstrukce schodiště, rekonstrukce 
výdejny stravy, podpora inkluzivního vzdělávání  a 
sociální integrace, rozvoj klíčových kompetencí - 
pracovních, komunikativních, sociálních, k řešení 
problémů.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Hygienické zázemí v 
zahradě MŠ - obnova

Moravskoslezs
ký

Rekonstrukce WC a umývárny v zahradě MŠ 
(rozvody vody a odpadů, rekonstrukce střechy na 
přístřeškem, rekonstrukce vstupu do přístřešku se 
zázemím).



52 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Rýmařov Ryžoviště 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025 x

53 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Rýmařov Ryžoviště 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x

54 Stará Ves 75027232 181004011 600131998 Rýmařov Stará Ves Podlahy, elektrika, výmalba. 1,000,000 850,000 30.6.2022 31.12.2025 x

55 73184772 107620057 600130916 Rýmařov Velká Štáhle V rámci projektu dojde k vybudování dveří do MŠ. 250,000 212,500 1/1/2022 12/31/2025 x

56 73184772 107620057 600130916 Rýmařov Velká Štáhle 300,000 255,000 1/1/2022 12/31/2025 x

57 73184772 107620057 600130916 Rýmařov Velká Štáhle 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2025 x

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Rekonstrukce osvětlení - 
v budovách ZŠ, MŠ + ŠD, 
úspora energií

Moravskoslezs
ký

Rekonstrukce - 1. patro budovy ZŠ, prostory ŠD a 
celá MŠ. 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Rekonstrukce prostoru 
školy

Moravskoslezs
ký

Vítáme Vás - úprava přístupových venkovních 
prostor (zeleň, květinová výzdoba), stojany na kola, 
lavičky
- bezpečnost (oplocení, kamerový systém, el. 
vrátník, alarm)
- vnitřní vstupní prostory do ZŠ
(informační systém, úprava, 2. etapa zakrytí potrubí 
teplovodního a vodovodního).

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Stará 
Ves, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Rekonstrukce prostoru 
mateřské školy

Moravskoslezs
ký

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Vybudování vchodových 
dveří do MŠ se zabezpeč. 
prvky

Moravskoslezs
ký

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Modernizace školní 
kuchyně (konvektomat, 
sporák)

Moravskoslezs
ký

Díky projektu dojde k modernizaci školní kuchyně a 
pořízení vybavení.

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Výměna podlahových 
krytin v budově MŠ

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k výměně podlahových 
krytin v MŠ.



58 73184772 107620057 600130916 Oplocení zahrady Rýmařov Velká Štáhle 150,000 127,500 1/1/2022 12/31/2025 x

59 73184772 107620057 600130916 Oplocení zahrady Rýmařov Velká Štáhle 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2025 x

60 73184772 107620057 600130916 Rýmařov Velká Štáhle 50,000 42,500 1/1/2022 12/31/2025

61 73184772 107620057 600130916 Zateplení budovy Rýmařov Velká Štáhle Projekt je zaměřený na zateplení budovy MŠ. 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x

62 73184772 107620057 600130916 Rýmařov Velká Štáhle 50,000 42,500 1/1/2022 12/31/2025

63 73184772 107620057 600130916 Keramická dílna Rýmařov Velká Štáhle Projekt je zaměřený na keramickou dílnu. 150,000 127,500 1/1/2022 12/31/2025

64 73184772 107620057 600130916 Nákup interaktivní tabule Rýmařov Velká Štáhle 50,000 42,500 1/2/2022 1/1/2025

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Moravskoslezs
ký

Díky projektu dojde k oplocení zahrady, která se 
nachází u MŠ.

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Moravskoslezs
ký

Projekt přispěje k oplocení zahrady, jenž je prioritou 
č. 2.

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Nákup nového nábytku 
pro zaměstnance MŠ

Moravskoslezs
ký

Projekt umožní nákup nového nábytku do MŠ, který 
bude sloužit zaměstancům MŠ.

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Moravskoslezs
ký

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Nákup hudebních 
nástrojů pro děti

Moravskoslezs
ký

Projekt přispěje ke koupi hudebních nástrojů pro 
děti MŠ.

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Moravskoslezs
ký

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Moravskoslezs
ký

Projekt podpoří nákup nové interaktivní tabule do 
MŠ.



65 73184772 107620057 600130916 Rýmařov Velká Štáhle 50,000 42,500 1/1/2022 12/31/2025

66 73184772 107620057 600130916 Rýmařov Velká Štáhle 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2025

Schváleno v …obec/město... dne dd.mm.rrrr …"název schvalovacího orgánu"… Podpis

Pozn.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) Referenčním dokumentem pro ověření navýšení kapacity MŠ v projektech IROP bude Rejstřík škol a školských zařízení.

4) IROP plánuje podporovat MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí (KHS). Současně v takové MŠ může dojít i k navýšení kapacity. 

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Zajištění dopravy na 
kulturní akce, výlety

Moravskoslezs
ký

Projekt pomůže zajistit dopravu pro děti MŠ na 
kulturní akce a výlety.

Mateřská 
škola 
Velká 
Štáhle, 
příspěvkov
á 
organizace

Velká 
Štáhle

Financování odborných 
přednášek pro děti, 
pracovníky MŠ i rodiče

Moravskoslezs
ký

V rámci projektu dojde k financování odborných 
přednášek pro děti MŠ, pracovníky MŠ a také pro 
rodiče dětí z MŠ.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.



Strategický rámec MAP - seznam investičních priorit ZŠ (2021-2027)

Identifikace školy 

Název projektu Kraj realizace Obec realizace Obsah projektu

Název školy Zřizovatel IČ školy IZO školy

s vazbou na podporovanou oblast

konektivita

1 Břidličná 45234604 102008299 600131815 Moravskoslezský Rýmařov Břidličná 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2023 x

2 Břidličná 45234604 102008299 600131815 Moravskoslezský Rýmařov Břidličná 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2023 x x

3 Břidličná 45234604 102008299 600131815 Moravskoslezský Rýmařov Břidličná 1,000,000 850,000 1/2/2022 1/1/2024 x x

4 70984581 102008035 600132056 Moravskoslezský Bruntál 3,500,000 2,975,000 1/1/2022 12/31/2023 x x x x x

5 70984581 102008035 600132056 Moravskoslezský Bruntál 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2023 x x x

6 70984581 102008035 600132056 Moravskoslezský Bruntál 300,000 255,000 1/1/2022 12/31/2025 x x

7 70984581 102008035 600132056 Moravskoslezský Bruntál 1,800,000 1,530,000 1/1/2022 12/31/2025 x

Číslo 
řádku

Obec s rozšířenou 
působností - 

realizace

Výdaje projektu  v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok Typ projektu 2)
Stav připravenosti 

projektu k realizaci 

RED IZO 
školy

celkové výdaje 
projektu  

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

rekonstrukce 
učeben 

neúplných škol v 
CLLD

zázemí pro školní 
poradenské 
pracoviště 

vnitřní/venkovní 
zázemí pro 

komunitní aktivity 
vedoucí k sociální 

inkluzi

budování zázemí 
družin a školních 

klubů

stručný popis 
např. 

zpracovaná 
PD, zajištěné 

výkupy, 
výběr 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

cizí jazyky
přírodní 
vědy3) 

polytech. 
vzdělávání4)

práce s digi. 
tech.5)

Základní 
škola 
Břidličná, 
okres 
Bruntál

Vnitřní vybavení 
oddělení školní 
družiny

Projekt se zaměřuje na vybavení vniřních 
prostor školní družiny.

Základní 
škola 
Břidličná, 
okres 
Bruntál

Venkovní terénní 
úpravy včetně 
mobiliáře pro děti 
školní družiny

V rámci projektu dojde k pořízení nového 
venkovního mobiliáře pro děti školní družiny.

Základní 
škola 
Břidličná, 
okres 
Bruntál Modernizace 

učebny výpočetní 
techniky

Projektem dojde k modernizaci učebny 
výpočetní techniky - pořízení pc + vybavení.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Zřízení odborné 
učebny v ZŠ 
CZ.06.4.59/0.0/0.0/
16_075/0015973

Dětřichov nad 
Bystřicí

Projekt má podpořit zřízení odborné učebny, 
která se bude nacházet v budově základní školy.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Modernizace šk. 
zahrady – mobiliář, 
nábytek, altán pro 
výuku

Dětřichov nad 
Bystřicí

Projekt přispěje k modernizaci školní zahrady, 
kde vznikne mobiliář a nový altán, který bude 
využívan k vyúce.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Modernizace ZŠ - 
pomůckového 
fondu, nábytku, 
vybavení ICT 
technikou, 
konektivita – wi-fi

Dětřichov nad 
Bystřicí

V rámci projektu dojde k modernizaci základní 
školy - vybavení, PC technika apod.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Vybudování nových 
prostor pro školní 
jídelnu na výdej 
jídla v prostorách 
budovy ZŠ + 
později školní 
kuchyně a jídelny

Dětřichov nad 
Bystřicí

Projekt nabízí vybudování nového prostoru pro 
školní jídelnu na výdej jídla.



8 70984581 102008035 600132056 Moravskoslezský Bruntál 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2026 x x x

9 70984581 102008035 600132056 Moravskoslezský Bruntál 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025

10 70984581 102008035 600132056 Moravskoslezský Bruntál 1,200,000 1,020,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

11 70984581 102008035 600132056 Moravskoslezský Bruntál 1,050,000 892,500 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x

12 70988595 102008043 600131696 Moravskoslezský Rýmařov Dolní Moravice Vybudování altánu pro venkovní výuku. 550,000 467,500 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Vybavení ŠD - 
nábytek, hry, 
pomůcky

Dětřichov nad 
Bystřicí

Projektem dojde k celkovému vybavení školní 
družiny jako je nábytek, hry apod.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Změna vytápění ve 
škole

Dětřichov nad 
Bystřicí

Projekt přispěje k obnovení zastaralého 
otopného sytému v celé budově školy za novou 
technologii.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Oprava části 
střechy

Dětřichov nad 
Bystřicí

Projekt podpoří rekonstrukci části střechy na 
budově základní školy.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola, 
Dětřichov 
nad 
Bystřicí 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dětřichov 
nad 
Bystřicí

Využití a výstavba 
půdních prostor -  
k učebně školního 
klubu pro 
rukodělné práce 
(keramiku) 400.000 
Kč, knihovnu 
300.000 
Kč, pracovnu  ŠPP š
kolního  
poradenského 
pracoviště 
(speciální pedagog, 
výchovný poradce, 
psycholog, 
logopedický 
preventista) 
350.000 Kč

Dětřichov nad 
Bystřicí

Projekt podpoří výstavbu půdních prostor k 
učebně školního klubu. Bude zde vybudována 
školní knihovna a také pracovna pro speciální 
pedagogické výchovné poradce, psychologa a 
logopeda.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Dolní 
Moravice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dolní 
Moravice

Blíž přírodě 
(vybudování altánu 
pro netradiční 
výuku)



13 70988595 102008043 600131696 Moravskoslezský Rýmařov Dolní Moravice 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x x

14 70988595 102008043 600131696 Moravskoslezský Rýmařov Dolní Moravice 9,000,000 7,650,000 1/1/2022 12/31/2025 x x

15 70988595 119501724 600131696 Moravskoslezský Rýmařov Dolní Moravice Dopravní hřiště pro výuku dopravní výchovy. 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x x

16 70988595 102008043 600131696 Moravskoslezský Rýmařov Dolní Moravice 600,000 510,000 1/1/2022 12/31/2025 x

17 73184276 102008434 600131858 Moravskoslezský Rýmařov Horní Město 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x

18 73184276 102008434 600131858 Moravskoslezský Rýmařov Horní Město 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Dolní 
Moravice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dolní 
Moravice

Technika nám 
pomáhá -
vybudování dvou 
prac. míst s PC v  
učebně 
s připojením 
k internetu

Vybavení třídy pracovními místy s PC a dalším 
nábytkem pro umístění výukových materiálů.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Dolní 
Moravice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dolní 
Moravice

Vybudování 
tělocvičny včetně 
zázemí v obci Dolní 
Moravice 
(rekonstrukce 
stávající nevyužité 
budovy na 
multifunkční 
tělocvičnu 
s výměrou prostoru 
pro sport 150 m2 a 
prostoru pro 
zázemí 120m2)

Vybudování tělocvičny včetně zázemí v obci 
Dolní Moravice pro výuku TV i volnočasové 
aktivity. 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Dolní 
Moravice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dolní 
Moravice

Dopravní hřiště 
Vybudování 
dopravního hřiště 
pro MŠ a ZŠ

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Dolní 
Moravice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Dolní 
Moravice

Naše školní družina 
Vybudování třídy 
školní družiny v 
prostorách půdy ZŠ

Vybudování třídy školní družiny v prostorách 
půdy ZŠ pro volnočasové aktivity žáků.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Interaktivní 
venkovní učebna 
ZŠ, areál pro 
podporu výuky ve 
venkovním 
prostředí, přírodní 
zahrada

Projekt podpoří vybudování interaktivní učebny, 
která se bude nacházet venku a bude 
podporovat výuku ve venkovním prostředí.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Uplatnění 
inovativních 
přístupů ve 
vzdělávání se 
zaměřením na 
inkluzi

V rámci projektu dojde k uplatnění inovativních 
přístupů ve vzdělávání se zaměřením na inkluzi.



19 73184276 102008434 600131858 Moravskoslezský Rýmařov Horní Město 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

20 73184276 102008434 600131858 Moravskoslezský Rýmařov Horní Město Projekt podpoří vzájemné učení pro pedagogy. 800,000 680,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

21 73184276 102008434 600131858 Moravskoslezský Rýmařov Horní Město 3,000,000 2,550,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x x

22 73184276 102008434 600131858 Moravskoslezský Rýmařov Horní Město Projekt se zaměřuje na přeshraniční spolupráci. 1,500,000 1,275,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

23 73184276 102008434 600131858 Moravskoslezský Rýmařov Horní Město 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x

24 Lomnice 75026520 102008213 600131785 Moravskoslezský Bruntál Lomnice 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2023 x x

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Zvyšování 
profesních a 
osobnostních 
kompetencí 
pedagogů

Projekt se zaměřuje na zvyšování kvality 
profesních a osobnostních kompetencí 
pedagogů.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Pedagogové na 
stážích aneb 
kolegiální forma 
podpory a 
vzájemné učení

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Komunitní centrum 
při ZŠ a MŠ Horní 
Město

Projekt se zaměřuje na vybudování komunitního 
centra pro ZŠ a MŠ.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Přeshraniční 
spolupráce škol

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Horní 
Město, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Horní 
Město

Zvyšování kvality 
v jazykovém 
vzdělávání

Projekt podporuje zvyšování kvality výuky cizích 
jazyků.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Lomnice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Oprava a nátěr 
fasády školy

Projekt podpoří opravu školy a nový nátěr 
fasády.



25 Lomnice 75026520 102008213 600131785 Moravskoslezský Bruntál Lomnice 80,000 68,000 1/1/2022 12/31/2023 x x

26 Lomnice 75026520 102008213 600131785 Moravskoslezský Bruntál Lomnice 50,000 42,500 1/1/2022 12/31/2023 x x

27 70997934 102008094 600131726 Moravskoslezský Rýmařov Malá Morávka 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2023 x x x x

28 70997934 102008094 600131726 Moravskoslezský Rýmařov Malá Morávka 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

29 70997934 102008094 600131726 Moravskoslezský Rýmařov Malá Morávka 350,000 297,500 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

30 70997934 102008094 600131726 Moravskoslezský Rýmařov Malá Morávka Projekt vyřeší bezbariérovost v základní škole. 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

31 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 50,000,000 42,500,000 1/1/2022 12/31/2024 x x x x

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Lomnice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Úprava zeleně na 
školní zahradě, 
venkovní učebna

V rámci projektu dojde k novým úpravám zeleně 
a vznikne nová venkovní učebna.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Lomnice, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Vybudování 
herních a 
tělocvičných prvků 
na školní zahradě

Projekt podpoří vybudování nových herních a 
tělocvičních prvků na školní zahradě.

Základní 
škola Malá 
Morávka, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Malá 
Morávka

Rekonstrukce 
verandy a 
schodiště na 
zahradu

V rámci projektu dojde k rekonstrukci verandy a 
schodiště na zahradu základní školy.

Základní 
škola Malá 
Morávka, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Malá 
Morávka

Rekonstrukce 
elektroinstalace, 
v prostorách:
ředitelna, 
přízemí, schodiště, 
šatna učebna VV 
(zde navíc 
rekonstrukce 
vodoinstalace s 
teplou vodou), 
rekonstrukce dveří 
– nátěry, výměna 
klik

Projekt přispěje k rekonstrukci elektroinstalce v 
prostorách jako je ředitelna, šatna apod.

Základní 
škola Malá 
Morávka, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Malá 
Morávka

Rekonstrukce a 
modernizace 
podlah učeben I. II. 
třídy, učebny VV, 
kanceláře, 
ředitelny

V rámci projektu se zrealizuje rekonstrukce a 
modernizace podlah v učebnách I. a II. třídy, 
dále učebně VV, kanceláře a ředitelny.

Základní 
škola Malá 
Morávka, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Malá 
Morávka

Řešení 
bezbariérovosti 
(venkovní výtah
 a schodolez)

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Multifunkční půdní 
vestavba – budova 
Jelínkova a budova 
1. máje 32

Díky projektu dojde k vybudování multifunkční 
půdní vestavby na budově Jelínkova 1.



32 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 20,000,000 17,000,000 1/1/2022 12/31/2022 x x x x x

33 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 30,000,000 25,500,000 1/1/2022 12/31/2024 x x w

34 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 2,000,000 1,700,000 1/1/2022 12/31/2025 x

35 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 10,000,000 8,500,000 1/1/2022 12/31/2024 x x x

36 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 2,000,000 1,700,000 1/1/2022 12/31/2024

37 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 50,000 42,500 1/1/2022 12/31/2022

38 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 10,000,000 8,500,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

39 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

40 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2023 x

41 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 800,000 680,000 1/1/2022 12/31/2024 x

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Školní (nejen) 
kulturní centrum -
kultivace půdního 
prostoru: budova 
Jelínkova 1, 1. máje 
32

Projekt je zaměřený na vybudování kulturního 
centra a půdního prostoru na budově Jelínkova 
1.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Venkovní učebny 
+multifunkční 
hřiště a relaxační 
zóna  - zahrada 
budov 1. máje 32, 
Jelínkova 1 

Cílem projektu je vybudovat venkovní učebny 
na základní škole 1. máje, vybudování 
multifunkčního hřiště a odpočinkové zony.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Rekonstrukce 
vnitřních prostorů 
školy (atria, šatny)

Projekt je zaměřený na rekonstrukci vnitřních 
prostor jako jsou chodby, šatny apod.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Multifunkční hřiště 
s altánem + terasy+ 
venkovní učebna – 
budova Národní 15

Díky projektu vznikne nové multifunkční hřiště a 
relaxační zóny pro žáky a také nová venkovní 
učebna.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Zastřešení vstupů 
do budov ZŠ

V rámci projektu dojde k zastřešení vstupů, 
které se nachází u vstupů do budov základní 
školy.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

První pomoc ve 
škole - Nákup 
resuscitační 
figuríny a pomůcek 
pro výuku první 
pomoci

Projekt slouží pro žáky, jak poskytnout první 
pomoc. Jedná se především o financování 
resuscitační figuríny a pomůcek pro tuto výuku.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Dopravní hřiště – 
budova 1. máje 32

V rámci projektu vznikne nové dopravní hřiště, 
které se bude nacházet u základní školy 1. máje. 
Žáci tak získají dopravní výchovu. Na dopravním 
hřišti je umístěná zmenšená modelová siť ulic, 
silnic a chodníků s různými dopravními značkami 
a dopravním zařízením jako jsou například 
dopravní semafory.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Prací to nekončí- 
mini relaxační 
studio

Projekt slouží k vybudování mini relaxační zony, 
která bude vybavena nábytkem a budou zde 
moct odpočívat žáci o přestávkách.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Se školou do světa- 
zájezdy po 
významných 
místech a městech 
EU. Pro žáky i 
učitele!

Projekt zahrnuje zájezdy, které se konají v rámci 
EU. Žáky to obohatí v cizím jazyku a v zeměpisu. 

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Kolárna 
(zastřešená, 
bezpečná, prostor, 
se stojany, 
uzamykatelná, 
Jelínkova 1, 1. Máje 
32)

Díky projektu vznikne nový prostor tzv. kolárna 
pro jízdní kola. Žáci budou moct kam dát svá 
kola apod.



42 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2021 12/31/2024

43 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2023 x

44 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 700,000 595,000 1/1/2022 12/31/2023 x x

45 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 400,000 340,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

46 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2024 x

47 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 2,000,000 1,700,000 1/1/2022 12/31/2024 x

48 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2023 x

49 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 800,000 680,000 1/1/2022 12/31/2024 x

50 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2023 x x x x x

51 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 50,000 42,500 1/1/2022 12/31/2023 x

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Parkoviště pro 
zaměstnance, 
Jelínkova 1

V rámci projektu dojde k vybudování nového 
parkoviště pro zaměstnance školy.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Učíme se jazyky- 
jazykové pobyty 
pro učitele

Projekt přispěje ke vzdělanosti učitelů v oblasti 
cizích jazyků, především jim pomůžou jazykové 
pobyty.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Učíme se jazyky 
spolu, jazykové 
pobyty pro učitele i 
jejich žáky

Projekt má pomoci k rozvoji cizích jazyků pro 
učitele a jejich žáky. Také má umožnit pro žáky a 
učitelé jazykové pobyty, kde dochází k 
zdokonalení cizího jazyka.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Hudebna – muzika 
ve třídách - budova 
1. máje 32

Projekt přispěje k rozvoji hudebních dovedností 
dětí.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Školní arboretum 
s broukovištěm – 
mezi ŠJ a školou 1. 
máje 32

Projekt přispěje ke vzniku arboreta. Tohle 
arboretum vznikne mezi školní jídelnou a 
základní školou na 1. máje.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Šatny s galerií – 
budova 1. máje 32

Projekt má financovat nově vzniklé šatny pro 
rodiče na budově 1. Máje, které budou 
obohaceny o galerii.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Šatny s galerií pro 
rodiče – budova 
Národní 15

Projekt má financovat nově vzniklé šatny pro 
rodiče na budově Národní 15, které budou 
obohaceny o galerii.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Kultivace 
chodbových 
prostor – budova 
Národní 15

Projekt je zaměřený na obnovení chodbových 
prostor na budově Národní 15.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Spolupráce s MŠ – 
projektové dny 
/sport, Vv, turistika,
…

V rámci projektu dojde ke spolupráci s místními 
mateřskými školami. Jedná se o tzv. projektové 
dny.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Spolupráce školy 
s Diakonií – péče o 
seniory

Projekt pomůže s péči o seniory. Jedná se o 
spolupráci školy s Diakonií.



52 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

53 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 2,000,000 1,700,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

54 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

55 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 80,000 68,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

56 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2024 x

57 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2024 x x

58 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2024

59 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 800,000 680,000 1/1/2022 12/31/2025 x

60 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2024 x x x x

61 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 400,000 340,000 1/1/2022 12/31/2024 x

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Odpočinkový areál 
ZŠ/ŠD Národní 15 

V rámci projektu vznikne nový odpočinkový 
areál pro základní školu a školní družinu.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Bezbariérové 
venkovní schodiště 
– ŠJ, ŠD budova 1. 
máje 30

Díky projektu bude ve škole vybudováno 
bezbariérové schodiště pro školní jídelnu a 
školní družinu, která se nachází v budově 1. 
máje.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

„Květiny ve škole“ 
sjednocení 
květinové (-náčové) 
výzdoby – budovy 
1. st., 2. st.

Projekt je zaměřený na sjednocení květinové 
výzdoby na budovách 1. a 2. stupně.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

„Pojďme si hrát“ 
vybavení školy 
stavebnicemi, 
montážními a 
demontážními 
sestavami 

Díky projektu škola získá vybavení jako jsou 
stavebnice, které si děti budou moct zapůjčit.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

„Školní zahrádka“ 
prostor pro 
malopěstování a 
přesazování květin

Projekt slouží ke vzniku tzv. "Školní zahrádky", 
která bude sloužit pro malopěstování a 
přesazování květin.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

„Čítárna“ udělejme 
dětem pohodlí ke 
čtení

Projekt je zaměřen na vybudování "Čítarny", kde 
děti budou moct odpočívat a číst si knihy, které 
budou v čítarně dostupné.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Kultivace 
chodbových 
prostor – 1.máje 32

V rámci projektu dojde k vylepšení chodbových 
prostor na budově ZŠ.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Pracovní místnost 
1. st. - pro účely 
pracovních 
činností, přípravu 
jednoduchých 
pokrmů.. 1.máje 32

Projekt je zaměřený na vybudování pracovní 
místnosti, která bude sloužit pro účely 
pracovních činností nebo přípravu  pokrmů.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Speciální hudební 
laboratoř 
/zkušebna/Jelínkov
a 1

Díky projektu dojde ke vzniku tzv. "Speciální 
hudební laboratoře" a bude sloužit také jako 
zkušebna.

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Horolezecká stěna 
jako doplněk výuky 
TV, tělocvična školy

Projekt je zaměřený na vznik nové horolozecké 
stěny, která bude sloužit žákům jako doplněk do 
výuky tělesné výchovy. Tato stěna se bude 
nacházet v tělocvičně školy.



62 Rýmařov 0082635 102008876 600131980 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 300,000 255,000 1/1/2022 12/31/2024 x

63 60802561 102020248 600026051 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2023 x x

64 60802561 102020248 600026051 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 400,000 340,000 1/1/2022 12/31/2024 x x x x

65 60802561 102020248 600026051 Moravskoslezský Rýmařov Rýmařov 900,000 765,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x x x

66 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 2,000,000 1,700,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x

67 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x x x

68 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště Rekonstrukce 1. patro ZŠ 500,000 425,000 1.1.20222 12/31/2025 x

69 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x x x

Základní 
škola 
Rýmařov, 
Jelínkova 
1, okres 
Bruntál

Mini jump park - 
gymnastické 
skokanské vybavení 
tělocvičny školy

V rámci projektu dojde ke vzniku tzv. "Mini 
jump parku", který bude zahrnovat gymnastické 
a skokanské vybavení do tělocvičny.

Základní 
škola, 
Rýmařov, 
Školní 
náměstí 1, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskos
lezský kraj

Schodišťová 
zvedací plošina 2x

Projekt podpoří vybudování nové schodišťové 
zvedací plošiny (2x).

Základní 
škola, 
Rýmařov, 
Školní 
náměstí 1, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskos
lezský kraj

Vybavení – nábytek 
do tříd (skříně, 
skříňky…)

V rámci projektu bude pořízeno nové vybavení 
do tříd.

Základní 
škola, 
Rýmařov, 
Školní 
náměstí 1, 
příspěvkov
á 
organizace

Moravskos
lezský kraj

Oprava vodo a 
elektroinstalace 
v budově školy

Projekt je zaměřen na opravy vodo a  
elektroinstalace v budově školy.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Rekonstrukce 
střechy budovy 
MŠ-ŠJ-ŠD-ZŠ

Výměna střešní krytiny, okapových svodů a 
obnova místy poškozených krovů.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Modernizace školní 
družiny 

Vybavení ŠD nabýtkem, vybavením pro 
sportovní aktivity venku i v tělocvičně, zřízení 
zázemí pro polytechnické činnosti (vybavení 
montážními stavebnicemi, pro práci s 
keramikou) pro , vybavení pro práce s ICT - 
dataprojektor, konektivita) neformální, zájmové 
vzdělávání, prevence negat. jevů - smysluplné 
trávení volného času, sociální integrace v rámci 
neformálního vzdělávání, rozvoj občanských, 
sociálních a komunikativních kompetencí.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Rekonstrukce 
sociálního zařízení - 
toalety a umývárny 
v ZŠ - bezbariérové

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Čtení nás baví - 
modernizace šk. 
knihovny, 
dovybavení 
současnou 
literaturou, 
budování 
čtenářských koutků 
ve třídách, ŠD, 
chodbách

Modernizace šk. knihovny – nábytek, vybavení, ICT, 
konektivita, zřízení a vybavení dvou čtecích koutů 
v prostorách školy sloužících k rozvoji komunikačních 
kompetencí a kompetencí k učení  - vyhledávání a 
třídění informací, kompetencí občanských a 
sociálních.



70 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Učíme se moderně Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 800,000 680,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x x

71 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 100,000 85,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

72 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 2,000,000 1,700,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x x x x

73 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 800,000 680,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

74 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 400,000 340,000 1/1/2022 12/31/2025 x x

75 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Obnova pomůckového fondu, obměna 
nábytku,výměna zastaralé výpočetní techniky, 
konektivita – wi-fi, zvyšování kvality vzdělávání, 
podpora inkluze, rozvoj klíčových kompetencí (k 
učení, pracovních, sociálních, komunikativních, 
k řešení problémů).

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Poznejme svůj kraj 
(odborné exkurze)

Poznejme svůj kraj v rámci odborných exkurzí – 
rozvoj kompetencí k učení, občanských, 
komunikativních, volba povolání, historie a 
současnost kraje, průmysl a kulturní památky.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Modernizace 
kmenové učebny 

Modernizace kmenové učebny - vybavení 
nábytkem, obnova zastaralé ICT techniky 
(interaktivní tabule), připojení k internetu, 
vybavení pomůckami, bezbariérovost. Rozvoj 
kompetencí k učení, řešení problémů, podpora 
inkluzivního vzděl., práce s ICT.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Zahrada MŠ a ZŠ - 
bezpečné místo pro 
hry a otužování, 
pozorování a 
setkávání

Zahrada MŠ a ZŠ - bezpečné místo pro hry a 
otužování (rekonstrukce zázemí {WC, umývárna - 
odpady, rozvody} vybudování mlhoviště k otužování, 
oprava oplocení, sezení, zákoutí pro pozorování a 
hry,
oprava vodní nádrže pro pozorování, venkovní 
stavebnice - rozvoj pracovních kompetencí, podpora 
prosociálních a občanských kompetencí, 
neformálního vzdělávání a podpora komunitního 
života – společné akce pro děti, rodiče, veřejnost.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Škola v přírodě, 
kurz plavání, 
saunování, lyžařský 
výcvik

Škola v přírodě, kurz plavání, saunování, lyžařský 
výcvik – (finanční podpora žákům formou 
příspěvku na pobyt, nákup lyží) podpora 
zdravého životního stylu, neformální vzdělávání, 
sociální integrace při společných akcích pro děti 
MŠ a ZŠ, zapojení rodičovské veřejnosti.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Pohybem ke zdraví 
kompenzační 
pomůcky pro 
děti/žáky se SPU – 
podpora inkluze, 
sociální integrace

Pohybem ke zdraví - (obnova pomůcek a TV 
nářadí, pomůcky pro zdravotní TV (pro MŠ, ZŠ, 
ŠD)
kompenzační pomůcky pro děti/žáky se SPU – 
podpora inkluze, sociální integrace.



76 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 3,000,000 2,550,000 1/1/2022 12/31/2024 x x x x x x

77 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 300,000 255,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x x

78 Ryžoviště 70985391 102008124 600131734 Sborovna Moravskoslezský Rýmařov Ryžoviště 250,000 212,500 1/1/2022 12/31/2025 x x x

79 Stará Ves 75027232 102008914 600131998 Schodolez Moravskoslezský Rýmařov Stará Ves Škola pořídí pomůcku pro hendikepované děti. 600,000 510,000 1.1.2022 31.12.2023 x x

80 Stará Ves 75027232 102008914 600131998 Moravskoslezský Rýmařov Stará Ves 1,050,000 892,500 1.1.2022 31.12.2024 x x

81 Stará Ves 75027232 102008914 600131998 Moravskoslezský Rýmařov Stará Ves 1,500,000 1,275,000 1.1.2022 31.12.2024 x x

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Modernizace ZŠ - II. 
etapa 

Modernizace ZŠ - II. etapa – 1. patro budovy 
(návaznost na I. etapu modernizace v přízemí 
školy),
Rekonstrukce elektroinstalace, výměna svítidel, 
výměny podlah, WC, inženýrské sítě, výměna 
otopných těles a rozvodů ústředního topení, 
bezbariérovost 1. patra, modernizace učeben 
(jazyková, kmenová) -vybavení nábytkem, ICT 
technikou, pomůckami  - rozvoj kompetencí k 
učení, k řešení problémů, rozvoj 
komunikativních a občanských dovedn., 
podpora inkluzívního vzdělávání. Celá 2. etapa 
rekonstrukce úzce souvisí s projektem Jazyková 
učebna (v 1. patře ZŠ)
ve kterém je počítáno s vybudováním učebny 
vyučování cizího jazyka ke zvyšování kvality 
vzdělávání,
podpoře inkluze, rozvoji komunikativních a 
sociálních kompetencí, komp. k učení a řešení 
problémů.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Školní poradenské 
pracoviště + 
logopedická péče

Vybudování zázemí (nábytek) a nákup pomůcek 
a odborné literatury pro práci s dětmi a 
zákonnými zástupci na poli inkluzivního 
vzdělávání, náprava logopedických vad.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola 
Ryžoviště, 
okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Vybudování zázemí pro pedagogy školy - 
vybavení nábytkem, výpočetní technikou, 
konektivita.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Stará 
Ves, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Stará 
Ves, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

PC učebna pro ZŠ 
včetně nových PC

Projekt podpoří vznik nové učebny včetně pc 
vybavení.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Stará 
Ves, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Únikové boční 
schodiště

V rámci projektu bude vybudováno únikové 
boční schodiště.



82 Stará Ves 75027232 102008914 600131998 Moravskoslezský Rýmařov Stará Ves 300,000 255,000 1.1.2022 31.12.2023 x x x x x x x x

83 Stará Ves 75027232 102008914 600131998 Moravskoslezský Rýmařov Stará Ves 500,000 425,000 1.1.2022 31.12.2023 x x

84 Stará Ves 75027232 102008914 600131998 Moravskoslezský Rýmařov Stará Ves 200,000 170,000 1.1.2022 31.12.2022 x x

Schváleno v …obec/město... dne dd.mm.rrrr …"název schvalovacího orgánu"… Podpis

Pozn.

Vybudované odborné učebny mohu být využívány i pro zájmové a neformální vzdělávání.

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4)  Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

                        

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí).

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Stará 
Ves, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Modernizace školní 
zahrady, altán, 
venkovní učebna, 
herní prvky

V rámci projetu dojde k modernizaci zahrady, 
venkovního altánu a bude vybudována venkovní 
učebna.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Stará 
Ves, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Školní družina 
vybavení, 
modernizace

Projekt přispěje k rekonstrukci školní družiny a 
bude pořízeno nové vybavení.

Základní 
škola a 
Mateřská 
škola Stará 
Ves, okres 
Bruntál, 
příspěvkov
á 
organizace

Pomůcky pro 
sportovní činnost 
žáků

Projekt podpoří sportovní činnost žáků. Budou 
nakoupeny nové pomůcky pro tuto činnost.

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.



Souhrnný rámec pro investice do infrastruktury pro zájmové, neformální vzdělávání a celoživotní učení (2021-2027)

Identifikace organizace (školského/vzdělávacího zařízení)

Název projektu Kraj realizace Obec realizace Obsah projektu

Název organizace Zřizovatel (název)

s vazbou na podporovanou oblast

1 Moravskoslezský kraj 75037947 Rýmařov 60,500,000 51,425,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x

2 Moravskoslezský kraj 75037947 Rýmařov 250,000 212,500 1/1/2022 12/31/2025 x x x

3 Moravskoslezský kraj 75037947 Rýmařov 200,000 170,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x

4 Moravskoslezský kraj 65471385 Rýmařov 560,443 476,377 1/1/2022 12/31/2024 x x

5 Moravskoslezský kraj 65471385 Rýmařov 40,000 34,000 1/1/2022 12/31/2024 x x x

6 Moravskoslezský kraj 65471385 Rýmařov 559,840 475,864 1/1/2022 12/31/2024

7 Moravskoslezský kraj 65471385 Rýmařov 5,000,000 4,500,000 1/1/2022 12/31/2025 x x x

8 Moravskoslezský kraj 00852481 Rýmařov 500,000 425,000 1/1/2022 12/31/2022 x

9 Moravskoslezský kraj 00852481 Rýmařov 1,000,000 850,000 1/1/2022 12/31/2022 x

10 Moravskoslezský kraj 00852481 Rýmařov 60,000,000 51,000,000 1/1/2022 12/31/2025 x

…

Schváleno v …obec/město... dne dd.mm.rrrr …"název schvalovacího orgánu"… Podpis

Pozn. 

Tato aktivita v IROP nebude určena pro potřeby škol a ani školních družin či klubů. Investice škol do zájmového a neformálního vzdělávání mohou být realizovány prostřednictvím aktivity škol (ZŠ či SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoří).  

 EFRR bude vypočteno dle podílu spolufinancování z EU v daném kraji. Uvedená částka EFRR bude maximální částkou dotace z EFRR v žádosti o podporu v IROP.

2) Relevantní označte křížkem (zaškrtněte). Vazba investiční priority (projektu) na daný typ projektu/oblast vzdělávání bude posuzována v přijatelnosti žádosti o podporu předložené do IROP, požadované musí být zaškrtnuto.

3) a 4) Vzdělávací oblasti a obory Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání:

•           Jazyk a jazyková komunikace (Cizí jazyk, Další cizí jazyk),

•           Člověk a jeho svět,

•           Matematika a její aplikace,

•           Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),

•           Člověk a svět práce, 

•           Průřezová témata RVP ZV: Environmentální výchova.

Přírodovědné vzdělávání je zaměřené na porozumění základním přírodovědným pojmům a zákonům, na porozumění a užívání metod vědeckého zkoumání přírodních faktů (přírodních objektů, procesů, vlastností, zákonitostí). 

Cílem v přírodovědném vzdělávání je rozvíjet schopnosti potřebné při využívání přírodovědných vědomosti a dovednosti pro řešení konkrétních problémů. 

Cílem polytechnického vzdělávání je rozvíjet znalosti o technickém prostředí a pomáhat vytvářet a fixovat správné pracovní postupy a návyky, rozvoj spolupráce, vzájemnou komunikaci a volní vlastnosti 

a podporovat touhu tvořit a práci zdárně dokončit.

Kolonka „práce s digi. tech.“ se zaškrtává, jestliže se v učebnách bude vyučovat ICT, programování, robotika, grafika, design apod. Pokud budete chtít koupit PC/tablety a další HW či SW do dalších podporovaných oborných učeben 

(přírodní vědy, polytechnika, ciz. jazyk), tak není nutné mít zaškrtnuto „práce s digi. tech.“, ale je nutné zaškrtnout příslušnou odbornou oblast. 

Číslo 
řádku

Obec s 
rozšířenou 

působností - 
realizace

Výdaje projektu v Kč 1)
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok Typ projektu 2)
Stav připravenosti projektu 

k realizaci 

IČ 
organizace

celkové výdaje 
projektu

z toho 
předpokládané 

výdaje EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

stručný 
popis, např. 
zpracovaná 

PD, zajištěné 
výkupy, výber 

dodavatele

vydané 
stavební 
povolení 
ano/ne

cizí jazyky přírodní vědy3) polytech. 
vzdělávání4)

práce s 
digitálními 

tech.5)

Městské muzeum 
Rýmařov, příspěvková 
organizace

Rekonstrukce Městského 
muzea v Rýmařově a 
vybudování nové stálé 
expozice

Moravskoslezsk
ý

V rámci projektu dojde k rekonstrukci 
městského muzea v Rýmařově a také se 
vybuduje nová expozice.

Dokumenta
ce pro 
společné 
povolení

Městské muzeum 
Rýmařov, příspěvková 
organizace

Obnova externí expozice 
na Základní škole Rýmařov

Moravskoslezsk
ý

Projekt podpoří obnovu extérní expozice na 
základní škole v Rýmařově jak pro 1. stupěň, tak 
také pro 2. stupeň.

Městské muzeum 
Rýmařov, příspěvková 
organizace

Vzdělávací programy pro 
školy v rámci stále 
expozice a výstav

Moravskoslezsk
ý

Díky projektu dojde k uskutečnění vzdělávacích 
programů.

Středisko volného 
času Rýmařov

Odborné, kariérové a 
polytechnické vzdělávání  
v MSK II

Moravskoslezsk
ý

Projekt je zaměřen na odborné, kariérové a 
polytechnické vzdělávání.

Středisko volného 
času Rýmařov

Podpora technických a 
přírodovědných aktivit

Moravskoslezsk
ý

V rámci projektu budou podpořeny technické a 
přírodovědné aktivity.

Středisko volného 
času Rýmařov

Hudba nás spojuje 
(materiální podpora 
orientálních tanečnic, 
lektoři)

Moravskoslezsk
ý

Projekt podpoří zapojení lektorů do aktivit 
organizace.

Středisko volného 
času Rýmařov

Vybudování venkovních 
učeben - Julia Sedláka, 
Okružní 10, Bezbariérová 
učebna bude využívána 
pro výuku pracovních 
činností, přírodních a 
environmentálních věd, 
technických a řemeslných 
oborů

Moravskoslezsk
ý

Vybudování venkovních učeben - Julia Sedláka, 
Okružní 10, Bezbariérová učebna bude 
využívána pro výuku pracovních činností, 
přírodních a environmentálních věd, 
technických a řemeslných oborů.

Základní umělecká 
škola, Rýmařov, 
Čapkova 6, 
příspěvková 
organizace

Bezbariérový přístup na 
budovy ZUŠ na Čapkově i 
Divadelní ulici

Moravskoslezsk
ý

Projekt je zaměřený na vybudování 
bezbariérového přístupu v budově ZUŠ. Jedná 
se o budovy, které se nachází na ulici Čapkova a 
Divadelní.

Základní umělecká 
škola, Rýmařov, 
Čapkova 6, 
příspěvková 
organizace

Pořízení multimediální 
učebny výtvarného oboru

Moravskoslezsk
ý

V rámci projektu dojde k vybudování 
multimediální učebny pro výtvarný obor.

Základní umělecká 
škola, Rýmařov, 
Čapkova 6, 
příspěvková 
organizace

Adaptace budov na 
Divadelní a na Čapkově 
ulici tak, aby bylo možné 
provozy hudebního, 
výtvarného a literárně 
dramatického oboru 
vyměnit

Moravskoslezsk
ý

Adaptace budov, které se nachází na ulici 
Divadelní a Čapkové dojde k  výměně provozu, 
jak hudebního, výtvarného, tak i dramatického 
oboru. 

studie 
provedení 
stavby

1) Uveďte celkové předpokládané náklady na realizaci projektu. Podíl EFRR bude doplněn/přepočten ve finální verzi MAP určené ke zveřejnění.

5) Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována prostřednictvím odborných učeben pro výuku informatiky a dále pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy a polytechnické vzdělávání.


	MŠ
	ZŠ
	zajmové, neformalní, cel

